THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 847/TTg-KTTH
V/v bố trí vốn chuẩn bị đầu tư D/a xây dựng Trụ sở Bộ NG.
	Hà Nội, ngày 03 tháng 6 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Ngoại giao tại văn bản số 730/BNG-QTTV ngày 13 tháng 3 năm 2008, ý kiến của các Bộ: Tài chính tại văn bản số 3421/BTC-ĐT ngày 26 tháng 3 năm 2008; Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 2329/BKH-TH ngày 3 tháng 4 năm 2008 về việc ứng vốn cho Dự án Trụ sở Bộ Ngoại giao (Dự án), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Không khởi công xây dựng công trình trong năm 2008.
2. Bộ Tài chính ứng trước cho Bộ Ngoại giao 37 tỷ đồng để thực hiện dứt điểm công tác đền bù, giải phóng mặt bằng và một số nhiệm vụ cấp bách khác thuộc công tác chuẩn bị đầu tư của Dự án.
Bộ Ngoại giao chịu trách nhiệm quản lý và sử dụng số vốn ứng trước nêu trên đúng mục đích và đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng, PTTg Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, TTĐT, các Vụ: KTN, QHQT;
- Lưu: VT, KTTH (3b).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng